令和７年９月１４日

由利本荘市立大内中学校

ＰＴＡ会員 各位

                                                             由利本荘市立大内中学校

                                                              Ｐ Ｔ Ａ 会 長 菅 野   基

                                                              校   長       須 田 昌 樹

第２回ＰＴＡ奉仕作業について（お願い）

 初秋の候 会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素は大内中学校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

  さて、学校行事が続く１０月の大中祭、１１月の１０周年記念事業を前に、第２回ＰＴＡ奉仕作業を

下記のとおり実施することとなりました。そこで、今回は、生徒達が普段清掃しきれない場所を中心に

学校全体を美化したいと考えております。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、保護者の皆様にご協力をお願いいたします。また、

前回同様、生徒の皆さんの参加も大歓迎です。自分達の学び舎を自らの手で整えることは、学校への愛

着や責任感を育む貴重な機会となります。ご家庭で話し合っていただき、是非親子でご参加いただけれ

ば幸いです。

皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

          １  日  時    令和７年９月２７日（土） 午前７時 ～ ８時

          ２  集合場所      大内中学校 体育館

          ３  作業内容      各教室、食堂、玄関、廊下、体育館の窓拭き、棚、戸の水ふき

               蜘蛛の巣とりなど

          ４  持 ち 物    軍手、雑巾、タオル、内履き

          ５  そ の 他   ・作業しやすい服装でご参加ください。

               ・駐車はＢ＆Ｇ駐車場をご利用ください。

               ・校舎への出入りは体育館玄関からお願いします。

                        ・参加者には飲み物を準備いたします。

※参加いただける方は、添付しているＵＲＬより入力フォームに移動し、必要事項を入力してくださ

い。人数把握・飲み物準備のため、９月２３日（火）までに入力をお願いします。

こちらからでも入力できます。 【担当】

由利本荘市立大内中学校

柳 原 欣 也

Tel0184-65-2105 Fax0184-65-3929